МАОУ «М.Горьковская ООШ»

    ПРИКАЗ

№66  от 31.08.2024г.

О создании комиссии  общественного контроля

за организацией качества горячего питания и

 здоровьесбережения обучающихся

 С целью контроля  организации качественного горячего питания обучающимся

 МАОУ «М.Горьковская ООШ» в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю за организацией качества горячего питания и

здоровьесбережения в составе:

Председатель комиссии: классный руководитель  Вершинина Т.И.

Члены комиссии:

- родители Васильева А.Х., Бралина А.Х.

2. В обязанности комиссии входит:

- контроль качества горячего питания,

- проба пищи,

- соответствие приготовления блюд утвержденному меню,

- сбалансированность питания,

- санитарно-техническое состояние помещения приема пищи, мебели, посуды,

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися,

- составление акта о проведенном контроле.

      3. Утвердить сроки проведения контроля: согласно графика 2 раза в месяц.

     4. Принять меры по результату проверки:

        - информировать администрацию школы, родительский комитет;

         - один раз в четверть знакомить на родительском собрании с результатами

            деятельности директора (ответственного по питанию);

         - проводить заседания комиссии по мере необходимости, но не реже одного раза в

            четверть.

         5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                             Кумакбаева А.А.

                                                                                                С приказом ознакомлены: